Протокол № 2
Заседания диссертационного совета 73.1.006.01

«20» марта 2023 г. г.Душанбе

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человек.
Присутствовали на заседании 16 человек.

Повестка дня:
Допуск к защите диссертационной работы Абдуллох Машраб Сайфуллоха

на тему: «Особенности формирования культурной идентичности
таджикистанского общества в условиях глобализации: состояние и
перспективы», представленной на соискание ученой степени кандидата
философских наук по специальности 5.7.8. -  философская антропология,
философия культуры.

Выступили: председатель экспертной комиссии, доктор философских
наук, профессор Саидов Абдулманон Саторович (Заключение экспертной
комиссии предлагается).

Постановили: Допустить к защите диссертационную работу Абдуллох
Машраб Сайфуллоха на тему: «Особенности формирования культурной
идентичности таджикистанского общества в условиях глобализации: состояние
и перспективы», представленной на соискание ученой степени кандидата
философских наук по специальности 5.7.8. -  философская антропология,
философия культуры.

Официальными оппонентами назначить:
Самиева Бобо Джураевича -  доктора философских наук, профессор

кафедры философии и культурологии Таджикского государственного
педагогического университета им.С.Айни;

Давлатова Пулоджон Нуралиевича -  кандидата философских наук,
доцента кафедры истории философии и социальной философии Философского
факультета Таджикского национального университета;

Ведущей организации назначить: Таджикский международный
университет иностранных языков им.С.Улугзаде, кафедра философии и
политологии.

Днем защиты назначить 30 мая 2023 г.
Дать разрешение на публикации объявления на сайте организации и на

сайте ВАК Министерства науки и высшего образования РФ.
Дать разрешение на размножение автореферата.
Результаты голосования: единогласно.

Председатель
диссертационного совета,
доктор философских наук, профессор
член-корреспондент НАНТ ( #

Ученый секретарь
диссертационного совета,
кандидат философских наук

ухаммадали М.

Зиёева З.И.